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Protokół  Nr XXIV/2016 

 

z  obrad XXIV Sesji  Rady Gminy Iława odbytej w dniu 26 sierpnia 2016 roku 

w sali  konferencyjnej Urzędu Gminy  w Iławie. 

 

 

Stan Rady Gminy Iława                -    15  radnych  

Obecnych na Sesji Rady Gminy   -    14  radnych  

Nieobecni: Pan Andrzej Kozicki. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Iława Pan Roman Piotrkowski o godz. 10
00

 otworzył 

posiedzenie Rady Gminy Iława przywitał radnych, zaproszonych gości, wszystkich obecnych 

i oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec 

ustawowego składu wynoszącego 15 osób stanowi quorum przy którym może obradować 

Rada Gminy Iława i podejmować prawomocne uchwały. 

Materiały na dzisiejszą Sesję zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisje Rady. 

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek dzisiejszej Sesji.   

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołów z XXII i XXIII Sesji Rady Gminy Iława. 

3. Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady. 

4. Interpelacje i zapytania radnych.  

5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 2015-2016 i przygotowań na 

rok szkolny 2016-2017. 

6. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/121/2015 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 

2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 

2016-2027, 

2) w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/122/2015 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 

2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2016, 

3) w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Lasecznie na 

sfinansowanie prac remontowych budynku gminnego z pomieszczeniami świetlicy 

wiejskiej, biblioteki i mieszkaniami, 

4) w sprawie likwidacji Zespołu Obsługi Szkół Samorządowych Gminy Iława, 

5) w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Iława publicznych przedszkoli i 

oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, 

6) w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczanych do 

sektora finansów publicznych dla których organem prowadzącym jest Gmina Iława,  

7) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Iława do gminnego zasobu, 

nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym Makowo, 
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8) w sprawia zmiany uchwały nr XXXI/342/09 Rady Gminy Iława z dnia 28 sierpnia 

2009 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowych położonych w obrębie 

geodezyjnym Franciszkowo Górne, Gmina Iława. 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

8. Wolne wnioski i zapytania.   

9. Zakończenie obrad XXIV Sesji Rady Gminy Iława. 

 

 

Ad. 1. 

Przyjęcie porządku obrad. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź propozycje zmian do przedstawionego 

porządku. 

- nie było. 

Za przyjęciem porządku głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Ad. 2.  

Przyjęcie protokołów z XXII i XXIII Sesji Rady Gminy Iława. 

Protokoły z XXII i XXIII Sesji Rady Gminy Iława zostały wyłożone do wglądu.  

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do treści protokołów? 

Do treści protokołów nie zgłoszono uwag.  

Za przyjęciem protokołów głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Ad. 3. 

Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady. 

Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady Gminy Iława przedstawił 

Wójt Gminy Iława Pan Krzysztof Harmaciński. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do 

protokołu.  

Ad. 4.  

Interpelacje i zapytania radnych.  

- radny Krzysztof Zieliński – zgłosił problem ze zgrabianiem liści i obkaszaniem zarośniętych 

miejsc na terenie gminy, zasugerował systemowe rozwiązanie problemu oraz zgłosił nie 

otrzymanie przez niektórych mieszkańców Ząbrowa worków na segregowaną zbiórkę 

odpadów, 

- radny Roman Piotrkowski – zgłosił brak wywozu w podanym przez Firmę zbierającą 

worków ze śmieciami. Zapytał także o zakup działki w Segnowy na plac zabaw.  

Więcej interpelacji ani zapytań nie było. 

Ad. 5. 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 2015-2016 i przygotowań na rok 

szkolny 2016-2017. 

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 2015-2016 i przygotowań na rok 

szkolny 2016-2017 przedstawił Pan Henryk Szabelski Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół 

Samorządowych. Informacja stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.  

Do przedstawionej informacji pytania zadali: 

- radny Jan Zieliński - zapytał czy w Ławicach nie będzie gminnego przedszkola? 

Odpowiedzi udzielił Dyrektor ZOSS Henryk Szabelski. 

- P. Henryk Szabelski – na chwilę obecną nie. Były wielokrotnie składane propozycje ale 

środowisko z nich nie skorzystało. 

- radna Izabela Kurek – zapytała czy w szkole w Gromotach będą dodatkowe godziny dla 

dzieci których rodzice pracują? 
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- P. Henryk Szabelski – rozumiem, że chodzi o opiekę świetlicową, jeżeli będzie taka 

potrzeba, to w każdej ze szkół tego typu sytuacje są, patrzymy na to jednakowo i w 

Gromotach też tego typu zajęcia będą realizowane.  

- radny Krzysztof Zieliński – zapytał czy na planowany okres remontu budynku ZOSS będzie 

miał on siedzibę w budynku szkoły w Ławicach? 

- P. Henryk Szabelski – sprawy te są aktualnie rozważane i nie ma jeszcze konkretnych 

ustaleń. 

  

Ad. 6.  

Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/121/2015 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 

2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na 

lata 2016-2027. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XVI/121/2015 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 2016-2027. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXIV/204/2016 Rady Gminy Iława z dnia 26 sierpnia 2016 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

 

2) w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/122/2015 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 

2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2016. 
- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XVI/122/2015 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Iława na rok 2016. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXIV/205/2016 Rady Gminy Iława z dnia 26 sierpnia 2016 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

 

3) w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Lasecznie na 

sfinansowanie prac remontowych budynku gminnego z pomieszczeniami świetlicy 

wiejskiej, biblioteki i mieszkaniami. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej 

Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Lasecznie na sfinansowanie prac remontowych budynku 

gminnego z pomieszczeniami świetlicy wiejskiej, biblioteki i mieszkaniami. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXIV/206/2016 Rady Gminy Iława z dnia 26 sierpnia 2016 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 
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4) w sprawie likwidacji Zespołu Obsługi Szkół Samorządowych Gminy Iława. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie likwidacji Zespołu Obsługi 

Szkół Samorządowych Gminy Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXIV/207/2016 Rady Gminy Iława z dnia 26 sierpnia 2016 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 

 

5) w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Iława publicznych przedszkoli 

i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. 

- Wiceprzewodniczący Rady Aleksander Konecki odczytał projekt uchwały w sprawie 

ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Iława publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXIV/208/2016 Rady Gminy Iława z dnia 26 sierpnia 2016 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 

6) w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczanych do 

sektora finansów publicznych dla których organem prowadzącym jest Gmina Iława.  

- Wiceprzewodnicząca Rady Bogumiła Kowalska odczytała projekt uchwały w sprawie 

organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów 

publicznych dla których organem prowadzącym jest Gmina Iława.  

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXIV/209/2016 Rady Gminy Iława z dnia 26 sierpnia 2016 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 

 

7) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Iława do gminnego zasobu, 

nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym Makowo. 
- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez 

Gminę Iława do gminnego zasobu, nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym 

Makowo. 
- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXIV/210/2016 Rady Gminy Iława z dnia 26 sierpnia 2016 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 

8) w sprawia zmiany uchwały nr XXXI/342/09 Rady Gminy Iława z dnia 28 sierpnia 

2009 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowych położonych w obrębie 

geodezyjnym Franciszkowo Górne, Gmina Iława. 
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- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawia zmiany uchwały nr 

XXXI/342/09 Rady Gminy Iława z dnia 28 sierpnia 2009 r. w sprawie sprzedaży 

nieruchomości gruntowych położonych w obrębie geodezyjnym Franciszkowo Górne, Gmina 

Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXIV/211/2016 Rady Gminy Iława z dnia 26 sierpnia 2016 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. 

 

Ad. 7. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

- Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Pan Krzysztof Harmaciński. 

- Pan Wójt – temat utrzymania porządku na terenie naszej gminy był omawiany na ostatniej 

naradzie sołtysów. W otrzymywanych budżetach sołeckich jest możliwość wyodrębnienia, 

przekazania środków na takie działania w sołectwach np. zatrudnienie na umowę zlecenie. 

Poza tym zatrudnieni pracownicy w ramach prac interwencyjnych będą wykonywali takie 

prace. W przypadku przekazania obiektów dla Stowarzyszeń winny one we własnym zakresie 

zabezpieczyć środki na utrzymanie obiektu. Odnośnie spraw związanych z gospodarką 

śmieciową wszelkie uwagi należy zgłaszać bezpośrednio do operatora. Nie mniej jednak 

poinformujemy operatorów aby o wszelkich opóźnieniach i innych sytuacjach informowali o 

tym sołtysów. Poza tym na ostatnim spotkaniu z operatorami zasygnalizowaliśmy aby odbiór 

wszystkich odpadów odbywał się w jednym dniu. W temacie zakupu terenu na plac zabaw w 

Segnowy na dzień 5 września br ogłoszony jest przetarg po którym zostanie uzgodniona 

sprawa zamiany aby przystąpić do podpisania aktu notarialnego. 

- radny Krzysztof Zieliński – dopytał czy nie można ogłosić, tak jak w przypadku 

odśnieżania, przetargu na utrzymanie czystości na terenie gminy? 

- P. Wójt – w czasie kiedy przedstawiana była sprawa utworzenia Spółki mówione było iż w 

przyszłości Spółka ta będzie zajmowała się tego typu działaniami. Na dzień dzisiejszy Spółka 

ta będzie zajmowała się gospodarką wodno-ściekową w dalszej perspektywie przejmie i inne 

zadania. Dlatego w tej chwili zabezpieczone są środki aby sołectwa mogły realizować zadania 

utrzymania porządku w swoich sołectwach w sposób jaki podano we wcześniejszej 

wypowiedzi.  

 

Ad.8. 

Wolne wnioski i zapytania. 

W wolnych wnioskach głos zabrali: 

- P. Wójt – otrzymaliśmy pismo od Wojewody, które zostało przekazane sołtysom na ostatniej 

naradzie, w kwestii składania wniosków przez rolników o straty w zbiorach zbóż. Kolejna 

sprawa, to jak informowałem na komisjach i dyrektor ZOSS na dzisiejszej sesji, iż Zespół  

będzie funkcjonował jako referat w urzędzie a do jego siedziby przeniesiony zostanie Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej. Dlatego zostały zabezpieczone środki na wykonanie bieżącego 

remontu w tym obiekcie i na jego okres rozważamy funkcjonowanie Zespołu w obiekcie 

szkoły w Ławicach. Obiekt ten nie jest planowany do sprzedaży, pozostanie tam Izba 

Pamięci, rozważana jest możliwość zagospodarowania pod kątem opieki społecznej. W dniu 

17 września organizowane są Letnie Igrzyska Wsi o Puchar Marszałka Województwa W-M, 

stąd prośba aby osoby chętne do wzięcia udziału zgłaszały się do Pana Zdzisława Patoły. 

Temat następny to składania wniosków o akcyzę, termin składania jest to końca sierpnia a na 
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dzień dzisiejszy wpłynęło zaledwie 50 % wniosków, stąd prośba aby taką informację 

przekazać rolnikom w terenie.    

- radny Krzysztof Zieliński – zapytał czy w związku z remontem mostu w Dziarnach, co 

powoduje wydłużony dojazd do Ławic przez Gromoty, będzie możliwość rekompensaty 

kosztów dojazdu oraz jak długo planowany na remont mostu? 

- P. Wójt – na dzień dzisiejszy wiemy, iż remont mostu jest realizowany i być może jego 

zakończenie będzie już w miesiącu wrześniu a wyłonienie wykonawcy do remontu budynku 

po ZOSS pozwoli nam na określenie jego zakończenia. Dlatego też jeżeli będą takie sytuacje 

będziemy na bieżąco je rozważać. 

Zgodnie z umową zakończenie remontu planowane jest na październik. Jednak mamy 

informacje od wykonawcy, iż prace przebiegają zgodnie z planem (mimo znalezienia 

pocisku) i do końca września może nastąpić oddanie, jednak zgodnie z dokumentacją i 

umową termin to październik. 

- Pani Jolanta Rynkowska – Kierownik GOPS – przypomniała o możliwości pobrania 

wniosków z Ośrodka Pomocy Społecznej, przyjmowane są wnioski z funduszu 

alimentacyjnego, do 15 września stypendia dla szkół podstawowych, gimnazjów i ponad 

gimnazjalnych i od 1 września świadczenia rodzinne. Dlatego prośba, aby w związku z 

planowanym przeniesieniem siedziby o składanie tych wniosków jak najszybciej. 

- radny Jan Zieliński – zgłosił potrzebę zakupu tablic informacyjnych dla każdej 

miejscowości w swoim sołectwie, 

- Pani Grażyna Piękos – Dyrektor GOK – poinformowała, iż GOK w Lasecznie w dniach 24-

25 września organizuje dwudniową wycieczkę do Warszawy między innymi na spektakl 

muzyczny i zwiedzanie bardzo ciekawych miejsc w stolicy, są jeszcze wolne miejsca. 

Więcej wniosków ani zapytań nie było. 

Ad.9. 

Zakończenie obrad XXIV Sesji Rady Gminy Iława. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXIV Sesji Rady Gminy Iława, Przewodniczący 

Rady o godzinie 11
30 

ogłosił XXIV Sesję Rady Gminy Iława za zamkniętą, życząc wszystkim 

miłego dnia i przypomniał o zwołaniu Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iława na dzień 1 

września na godzinę 12
00 

i odbiorze przez radnych sprawozdania z wykonania budżetu za 

pierwsze półrocze br. 

 

Protokołowała                                                                                Przewodniczył 

Aleksandra Pesta                                                                 Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                     Roman Piotrkowski 

 

 

 


